信息产业部关于“十一五”期间自然村通电话工程的实施意

见 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E4_BF_A1_

E6_81_AF_E4_BA_A7_E4_c80_305796.htm 信息产业部关于“

十一五”期间自然村通电话工程的实施意见(信部电〔2007

〕245号)各省（自治区、直辖市）通信管理局；中国电信集

团公司、中国网络通信集团公司、中国移动通信集团公司、

中国联合通信有限公司、中国卫星通信集团公司、中国铁通

集团有限公司： 为了贯彻落实中央关于全面建设小康社会的

战略部署，加快构建社会主义和谐社会，全面推进社会主义

新农村建设，根据信息产业“十一五”规划和部重点工作部

署，在行政村的村村通电话工程（以下简称行政村村通工程

）取得显著成效的基础上，信息产业部决定在全国正式启动

自然村的村村通电话工程（以下简称自然村村通工程）。通

过认真总结行政村村通工程以及自然村村通工程试点的成功

经验，并结合部和各通信管理局以及六大基础电信运营企业

对全国自然村通电话基本情况开展的调查，经各方共同研究

商定，现提出“十一五”期间2007-2010年自然村村通工程的

实施意见如下。 一、指导方针和总体目标 自然村村通工程的

建设和实施将遵循“分类指导、稳步推进、多方协作、讲求

实效”的方针。各通信管理局和相关电信企业应针对我国农

村地区的多样性和差异性，因地制宜，采取多种方式创造性

地开展工作；结合当前实际情况，统筹安排，分步实施，合

理可行、积极稳妥地推进工程进展；紧密依靠地方党委和政

府，积极争取多方支持，全行业通力合作，确保工程任务的

圆满完成，充分发挥好这项惠民工程的经济和社会效益。 根

据信息产业“十一五”规划并遵照上述指导方针，同时考虑

到“十一五”期间行政村和自然村通电话工程同步推进的客

观现实，部确定“十一五”期间2007-2010年自然村村通工程

总体目标为：完成5万个左右20户以上已通电自然村的通电话

工程，使全国自然村通电话比率提高2～3个百分点，基本实

现全国20户以上已通电自然村通电话。 二、总体目标的任务

分解 （一）各省任务的分配：针对东、中、西部省份农村地

区不同的自然村通电话比率、地理经济条件以及实际需求情

况，根据分类指导的原则，将2007至2010年期间自然村村通

工程总任务初步分解如下：一是东部省份应加快建设，部分

自然村通电话比率较高的省份基本实现20户以上自然村通电

话；二是中部省份应稳步推进，整体上将自然村的通电话比

率平均提高约2个百分点；三是西部省份应缩小差距、重点突

破，集中力量改变内蒙古、新疆、安徽、重庆、四川等5省份

目前自然村通电话比率相对较低的状况（具体任务分配详见

附件）。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com